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Tillfälligt höjt tak för rotavdraget 
Fi2023/02695 

 

 

TCO har beretts möjlighet att yttra sig över promemorian Tillfälligt 
höjt tak för rotavdraget (Fi2023/02695). I promemorian föreslås att 
taket för rotavdrag tillfälligt höjs till 75 000 kronor, och att separata 
tak sätt för rut- och rotavdraget. Detta ska gälla under perioden 
20240701 – 20241231. 

Förslaget motiveras med att det kan bidra till att efterfrågan på rot-
arbete ökar under en period då efterfrågan på övriga bygg- och 
anläggningsarbeten bedöms minska. 

 

TCO avstyrker förslaget. 

 

Den mycket kraftiga inbromsningen i bostadsbyggandet som redan 
skett behöver hanteras med helt andra typer av åtgärder. TCO ser det 
som mycket osannolikt att en höjning av taket för rotavdraget under 
andra halvåret 2024 på något påtagligt sätt ska bidra till att hålla 
sysselsättningen i byggsektorn uppe.  

Förslaget innebär att, för att ge effekt, personer som redan planerar 
att renovera för maxbeloppet 166 000 kronor i arbetskostnad 
(50 000 kronor i skattereduktion) ska renovera för ytterligare 84 000 
kronor i arbetskostnad (25 000 kronor i ytterligare skattereduktion). 

Samtidigt är hushållens planer för bostadsrenovering mycket låga, till 
och med lägre än vid 90-talskrisen, enligt KI:s konjunkturbarometer. 
Inte ens omfattande ökningar av hemmafixande skulle kunna 
kompensera för det stora fallet i nyproduktion.  

Det är inte heller sannolikt att information om det tillfälligt höjda 
taket för skattereduktionen hinner nå ut till något större antal 
personer som kan tänka sig att därmed renovera mycket mer under 
andra halvåret 2024, i tid för att detta ska kunna planeras, 
genomföras och betalas före nyår.  



 

2(2)

 

 

I stället medför förslaget att osäkerhet om vilka regler som gäller 
sannolikt uppstår, och förväntningar om att taket ska höjas även 
senare år.  

 

 

 

Therese Svanström Karin Pilsäter 

Ordförande Samhällsekonom 

 


